АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2025                                г. Енисейск                                      № 471-п

	О проведении аукциона по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

В соответствии со ст.ст. 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39,12, Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» (Пуса Т.А.) провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.
Лот № 1
Земельный участок, расположенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район,                        с. Верхнепашино, ул. Советская, д. 24 «З», общей площадью 4157 кв.м., кадастровый номер 24:12:0380105:32, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для строительства нежилого здания цеха для приготовления комбикормов.

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно – технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 3436/02 от 24.04.2025: 115 000,00 рублей (сто пятнадцать тысяч рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 3 450,00 рублей (три тысячи четыреста пятьдесят рублей 00 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  23 000,00 рублей (двадцать три тысячи рублей 00 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 4 года 8 месяцев.
Лот № 2
Земельный участок, расположенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район,                         с. Абалаково, пер. Садовый, 7, общей площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370103:213, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для строительства индивидуального жилого дома.

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно – технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 3436/02 от 24.04.2025: 4 700,00 рублей (четыре тысячи семьсот рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 141,00 рублей (сто сорок один рубль 00 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  940,00 рублей (девятьсот сорок рублей 00 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.
Лот № 3
Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Енисейский, сельское поселение Епишинский сельсовет село Епишино, улица Октябрьская, земельный участок, 4А, общей площадью 3915 кв.м., кадастровый номер 24:12:0410101:190, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: хранение автотранспорта (код 2.7.1).

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 3436/02 от 24.04.2025: 44 890,00 рублей (сорок четыре тысячи восемьсот девяносто рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 1 346,70 рублей (одна тысяча триста сорок шесть рублей 70 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  8 978,00 рублей (восемь тысяч девятьсот семьдесят восемь рублей 00 копеек) – 20% начальной цены.
Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.
Лот № 4
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, п. Новый Городок, ул. Верпетова, 8А, общей площадью 121 кв.м., кадастровый номер 24:12:0570101:431, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: магазины.

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно – технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 3436/02 от 24.04.2025: 6 000,00 рублей (шесть тысяч рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 180,00 рублей (сто восемьдесят рублей 00 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  1 200,00 рублей (одна тысяча двести рублей 00 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.
Лот № 5
Земельный участок, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Енисейский район,  с. Верхнепашино, ул. Свердлова, 8, общей площадью 1164 кв.м., кадастровый номер 24:12:0380117:53, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для строительства индивидуального жилого дома.

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно – технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 3436/02 от 24.04.2025: 11 000,00 рублей (одиннадцать тысяч рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 330,00 рублей (триста тридцать рублей 00 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  2 200,00 рублей (две тысячи двести рублей 00 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.
Лот № 6
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский муниципальный район, сельское поселение Шапкинский сельсовет, Шапкино поселок, Кедровая улица, земельный участок 8, общей площадью 1251 кв.м., кадастровый номер 24:12:0550203:358, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 3436/02 от 24.04.2025: 2 500,00 рублей (две тысячи пятьсот рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 75,00 рублей (семьдесят пять рублей 00 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  500,00 рублей (пятьсот рублей 00 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.
Лот № 7
Земельный участок, расположенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Енисейский район, д. Назимово, ул. Ермака, д. 39, общей площадью 1263 кв.м., кадастровый номер 24:12:0460301:237, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для строительства индивидуального жилого дома.

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно – технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 3436/02 от 24.04.2025: 2 500,00 рублей (две тысячи пятьсот рублей 00 копеек).
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 75,00 рублей (семьдесят пять рублей 00 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  500,00 рублей (пятьсот рублей 00 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.
Лот № 8
Земельный участок, расположенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район,                п. Новоназимово, ул. Центральная, д. 49-Б, общей площадью 79 кв.м., кадастровый номер 24:12:0460103:6, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для строительства и дальнейшей эксплуатации  нежилого здания – магазина.

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно – технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 3436/02 от 24.04.2025: 15 800,00 рублей (пятнадцать тысяч восемьсот рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 474,00 рублей (четыреста семьдесят четыре рубля 00 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  3 160,00 рублей (три тысячи сто шестьдесят рублей 00 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.

Лот № 9

Земельный участок, расположенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район,                с. Потапово, у. Юбилейная, 2А, общей площадью 50 кв.м., кадастровый номер 24:12:0510102:289, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: обслуживание автотранспорта.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 3436/02 от 24.04.2025: 8 900,00 рублей (восемь тысяч девятьсот рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 267,00 рублей (двести шестьдесят семь рублей 00 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  1 780,00 рублей (одна тысяча семьсот восемьдесят рублей 00 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.
2. Опубликовать в краевом государственном автономном учреждении «Редакция газеты «Енисейская правда», разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а так же на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района (https://enradm.gosuslugi.ru.) – извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                              Н.А. Капустинская